UBND TỈNH KON TUM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SGDĐT-QLCLGDCN
V/v thay đổi thời gian xét tuyển sinh

vào lớp 10 năm học 2023-2024

Kon Tum, ngày       tháng        năm

Kính gửi:

- Các trường Trung học phổ thông;

- Các trường Phổ thông DTNT;

- Trường THCS-THPT Liên Việt Kon Tum;

- Phân hiệu Trường PT DTNT tỉnh tại huyện Ia H’Drai;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện thành phố.

Căn cứ Kế hoạch số 49/KH-SGDĐT ngày 03/4/2023 về tuyển sinh các cấp học

mầm non, phổ thông năm học 2023-2024;

Căn cứ Công văn số 634/SGDĐT-QLCLGDCN ngày 11/4/2023 của Sở GDĐT

về việc hướng dẫn công tác tuyển sinh năm học 2023-2024 đối với các trường THPT,

Phổ thông DTNT, Trung tâm GDTX tỉnh Kon Tum và Trung tâm GDNN-GDTX các

huyện;

Căn cứ Công văn số 807/SGDĐT-QLCLGDCN ngày 04/5/2023 của Sở GDĐT

về việc điều chỉnh và hướng dẫn bổ sung công tác tuyển sinh vào lớp 10 năm học

2023-2024;

Căn cứ tình hình thực tiễn công tác tuyển sinh lớp 10 năm học 2023-2024.

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo thay đổi thời gian điều chỉnh nguyện vọng

xét tuyển và thời gian xét tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2023-2024. Cụ thể như sau:

1. Về thời gian và cách thức điều chỉnh nguyện vọng

1.1. Đối với thí sinh đăng ký xét tuyển vào Trường THPT chuyên Nguyễn Tất

Thành: Trước 15h00 ngày 21/06/2023.

1.2. Đối với thí sinh đăng ký xét tuyển vào Trường THCS-THPT Liên Việt

Kon Tum, PTDTNT tỉnh, PTDTNT huyện, Phân hiệu PTDTNT tỉnh tại huyện Ia

H’Drai: Trước 15h00 ngày 22/06/2023.

1.3. Thí sinh đăng ký vào các trường còn lại: Trước 17h00 ngày 24/06/2023.

1.4. Một số lưu ý khi điều chỉnh nguyện vọng

- Thí sinh đăng ký trực tuyến hoặc trực tiếp tại Trường THCS, riêng thí sinh

thay đổi thứ tự nguyện vọng các môn chuyên đăng ký trực tiếp tại Trường THPT

chuyên Nguyễn Tất Thành.

- Thí sinh thay đổi nguyện vọng đúng địa bàn tuyển sinh.

- Thí sinh dự thi tại Trường THPT chuyên Nguyễn Tất Thành được thay đổi

thứ tự các môn chuyên, thay đổi các nguyện vọng vào Trường THCS-THPT Liên

Việt Kon Tum và 03 nguyện vọng vào các trường THPT, PTDTNT huyện và Phân

hiệu Ia H’Drai (diện không có chế độ nội trú) (gọi là nguyện vọng 1, nguyện vọng 2,

nguyện vọng 3).

- Thí sinh dự thi tại Trường THCS-THPT Liên Việt Kon Tum được thay đổi

nguyện vọng tại trường, 03 nguyện vọng vào các trường THPT, PTDTNT huyện và

Phân hiệu Ia H’Drai (diện không có chế độ nội trú).

2

- Thí sinh dự thi tại Trường PTDTNT tỉnh được thay đổi 03 nguyện vọng tại

trường, 03 nguyện vọng vào trường PTDTNT huyện và Phân hiệu Ia H’Drai (diện có

chế độ nội trú) và 03 nguyện vọng vào các trường THPT, PTDTNT huyện và Phân

hiệu Ia H’Drai (diện không có chế độ nội trú).

- Thí sinh dự thi tại Trường PTDTNT huyện được thay đổi 03 nguyện vọng tại

trường, 03 nguyện vọng vào các trường THPT, PTDTNT huyện và Phân hiệu Ia

H’Drai (diện không có chế độ nội trú).

- Thí sinh dự thi tại các trường THPT được thay đổi 03 nguyện vọng xét tuyển.

- Đối với nguyện vọng 1, thí sinh chỉ được thay đổi giữa các nhóm môn trong

cùng một trường. Các nguyện vọng 2, 3 thí sinh có thể thay đổi các nhóm môn trên

cùng một trường hoặc các trường khác nhau trong địa bàn tuyển sinh.

2. Về thời gian xét tuyển sinh

2.1. Xét tuyển sinh vào lớp 10 Trường THPT chuyên Nguyễn Tất Thành: Hoàn

thành trong ngày 21/6/2023.

2.2. Xét tuyển sinh vào lớp 10 Trường THCS-THPT Liên Việt Kon Tum, Phổ

thông DTNT Tỉnh, Phổ thông DTNT huyện, Phân hiệu Trường PT DTNT tỉnh tại

huyện Ia H’Drai: Ngày 22/6/2023.

2.3. Các trường THPT còn lại: Ngày 25/6/2023.

Đối với các nội dung khác, thực hiện theo Kế hoạch số 49/KH-SGDĐT ngày

03/4/2023, Công văn số 634/SGDĐT-QLCLGDCN ngày 11/4/2023, Công văn số

807/SGDĐT-QLCLGDCN ngày 04/5/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo.

3. Lưu ý:

- Các Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện thành phố chỉ đạo các cơ sở

giáo dục có học sinh tham gia tuyển sinh lớp 10 năm học 2023 – 2024 triển khai

đầy đủ các thông tin tại văn bản này đến các học sinh, cha mẹ học sinh và tạo điều

kiện thuận lợi để thí sinh thực hiện việc thay đổi các nguyện vọng, hỗ trợ các thí

sinh không có đủ các thiết bị để thực hiện việc thay đổi nguyện vọng. Các Trường

trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo có học sinh lớp 9 phổ biến đến học sinh đồng

thời hướng dẫn và tạo điều kiện thuận lợi để học sinh thay đổi nguyện vọng phù

hợp.

Sở GDĐT thông báo để các đơn vị biết và thực hiện. Nếu có những vướng mắc

hoặc đề xuất, các đơn vị báo cáo về Sở GDĐT (Phòng QLCLGDCN) để được xem

xét, giải quyết./.
Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Giám đốc, các PGĐ Sở GDĐT(theo dõi, chỉ đạo);

- Các ĐVHC thuộc Sở GDĐT;

- Lưu: VT, QLCLGDCN (Luận).

GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Trung

		2023-06-21T05:40:06+0700

		2023-06-21T07:12:51+0700

		2023-06-21T07:12:35+0700

		2023-06-21T07:12:35+0700

		2023-06-21T07:12:35+0700

		2023-06-21T07:12:35+0700

		2023-06-21T07:13:28+0700